АДМИНИСТРАЦИЯ

ПРИМОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 7 февраля  2025 г.                                                                              № 329

г. Архангельск

О проведении конкурса «Лучший плакат по охране труда»

на территории Приморского муниципального округа Архангельской области

В соответствии со статьей 5 Устава Приморского муниципального округа

Архангельской области, пунктом 5.2.3 перечня мероприятий муниципальной

программы «Развитие местного самоуправления и поддержка социально

ориентированных некоммерческих организаций», утвержденным постановлением

администрации  муниципального образования «Приморский муниципальный

район» от 30 октября 2019 года № 2320,  администрация муниципального

образования п о с т а н о в л я е т :

1.  Провести  с 10 февраля 2025 года по 10 марта 2025 года конкурс

«Лучший плакат по охране труда».

2.  Утвердить прилагаемое Положение о проведении конкурса

«Лучший плакат по охране труда» на территории Приморского

муниципального округа Архангельской области.

3. Рекомендовать индивидуальным предпринимателям, организациям и

предприятиям всех организационно-правовых форм и форм собственности,

осуществляющим деятельность на территории Приморского муниципального

округа Архангельской области, принять участие в конкурсе  «Лучший плакат

по охране труда».

4.  Признать утратившим силу постановление администрации

Приморского муниципального округа Архангельской области от 2 апреля

2024 года  № 802 «О проведении детского конкурса «Охрана труда в

творчестве детей» на территории Приморского муниципального округа

Архангельской области».

6.  Контроль за исполнением  настоящего постановления  возложить

на заместителя главы местной администрации по развитию местного

самоуправления, начальника правового управления.

7.  Настоящее постановление подлежит официальному обнародованию

и вступает в силу  со дня его официального опубликования.

Глава муниципального образования                                              В.А. Рудкина

УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации

Приморского муниципального округа

Архангельской области

        от                       2025 г. №

П О Л О Ж Е Н И Е

о проведении конкурса «Лучший плакат по охране труда»

на территории Приморского муниципального округа

Архангельской области

I. Общие положения

1.1. Настоящее положение устанавливает порядок и условия проведения

конкурса ««Лучший плакат по охране труда»» на территории Приморского

муниципального округа Архангельской области (далее – конкурс).
1.2. Организацию и проведение конкурса, его информационное

сопровождение осуществляет администрация Приморского муниципального

округа Архангельской области в лице управления гражданской обороны и

чрезвычайных ситуаций администрации Приморского муниципального округа

Архангельской области.

II. Цели и задачи конкурса

2.1. Конкурс проводится в целях:

привлечения внимания работодателей к вопросам улучшения условий и

охраны труда в организациях Приморского муниципального округа Архангельской

области;

стимулирование работодателей на обеспечение безопасных условий труда и

мотивирование работников  к ведению здорового образа жизни;

III. Участие в конкурсе

3.1. К участию в конкурсе допускаются индивидуальные

предприниматели, организации и предприятия всех организационно-правовых

форм и форм собственности, осуществляющие деятельность на территории

Приморского муниципального округа Архангельской области.

3.2. К участию в конкурсе допускаются как отдельные участники (во всех

номинациях), так и группы участников.

3.3. Если участник конкурса представляет несколько конкурсных работ,

заявка оформляется на каждую работу отдельно.

IV. Порядок проведения конкурса

4.1.Конкурс проводится с 10 февраля 2025 года по 10 марта 2025 года.

4.2. Конкурс проводится по четырем номинациям:

 лучший информационный плакат;

 лучший агитационный плакат;

 лучший юмористический плакат;

      плакат «ТРУД-КРУТ».

4.3. В каждой номинации устанавливается три призовых места – первое,

второе, третье.

4.5. Конкурсные работы предоставляются в срок до 7 марта 2025 года.

4.6. Конкурсные работы, поступившие позже установленного срока, не

рассматриваются.

4.7. Заявки принимаются по форме согласно приложению к настоящему

Положению и работы принимаются по адресу: г. Архангельск, пр. Ломоносова,  д.

30, кабинет 2а. Телефоны для справок: (8182) 681-884, email: trud@primadm.ru

V. Оформление работ на конкурс

5.1.  На конкурс принимаются конкурсные работы (плакаты), выполненные

на листах  формата А1(594х841 мм) или А2 (420х594 мм).

Техника выполнения: любая (компьютерная графика/графические

редакторы и художественные материалы, коллаж, фотомонтаж).

5.2.  Конкурсные работы выполняются в цвете, кроме случаев, когда черно-

белое изображение является оправданным художественным приемом, наиболее

адекватно выражающим идею плаката. На конкурс могут быть представлены как

единичные конкурсные работы, так и их серии.

5.3. Каждая работа сопровождается этикеткой (размер 5х10 см, шрифт

Times New Roman, размер шрифта № 14), которая содержит следующую

информацию:

наименование номинации;

полное название организации;

фамилия, имя, отчество (последнее - при наличии) ответственного лица

(полностью).

Этикетка прикрепляется к лицевой стороне работы в правом нижнем углу.

5.4. Конкурсные материалы участникам не возвращаются.

VI. Критерии оценки работ на конкурс

6.1. Работы, предоставленные на конкурс, оцениваются конкурсной

комиссией по следующим критериям:

Соответствие конкурсной работы целям и задачам конкурса – от 1 до 10

баллов:

композиционное решение работы от 1 до 5 баллов;

глубина раскрытия содержания, актуальность, оригинальность сюжета,

качество и аккуратность исполнения от 1 до 10 баллов;

соответствие текста сюжетно-композиционному содержанию плаката от 1 до

5 баллов;

качество выполнения отдельных элементов от 1 до 5 баллов;

изложение и оформление материала: легкое для восприятия, наглядность –

от 1 до 10 баллов.

mailto:trud@primadm.ru

Для каждой работы суммируются баллы, определенные по всем критериям.

VII. Подведение итогов конкурса

7.1. Для организации и проведения конкурса создается конкурсная комиссия

из нечетного числа членов в количестве не менее 7 человек.

Состав комиссии по организации и подведению итогов конкурса «Лучший

плакат по охране труда» утверждается распоряжением администрации

Приморского муниципального округа Архангельской области.

7.2. Конкурсная комиссия состоит из председателя комиссии, заместителя

председателя комиссии, секретаря комиссии, членов комиссии.

7.3. Состав конкурсной комиссии формируется таким образом, чтобы была

исключена возможность возникновения конфликта интересов, который влияет или

может повлиять на осуществление полномочий конкурсной комиссией.

Для целей настоящего Положения под конфликтом интересов понимается

ситуация, при которой личная заинтересованность (прямая или косвенная) члена

конкурсной комиссии влияет или может повлиять на надлежащее, объективное и

беспристрастное осуществление им полномочий члена конкурсной комиссии.

Под личной заинтересованностью члена конкурсной комиссии понимается

возможность получения им доходов в виде денег, иного имущества, в том числе

имущественных прав, услуг имущественного характера, результатов выполненных

работ или каких-либо выгод (преимуществ), и (или) состоящими с ним в близком

родстве или свойстве лицами (родителями, супругами, детьми, братьями, сестрами,

а также братьями, сестрами, родителями, детьми супругов и супругами детей),

гражданами или организациями, с которыми член конкурсной комиссии и (или)

лица, состоящие с ним в близком родстве или свойстве, связаны имущественными,

корпоративными или иными близкими отношениями.

В случае возникновения у члена конкурсной комиссии личной

заинтересованности, которая приводит или может привести к конфликту

интересов, либо при возникновении ситуации оказания воздействия (давления) на

члена конкурсной комиссии, связанного с осуществлением им своих полномочий,

член конкурсной комиссии обязан в кратчайшие сроки проинформировать об этом

в письменной форме председателя конкурсной комиссии.

Председатель конкурсной комиссии, которому стало известно о

возникновении у члена конкурсной комиссии личной заинтересованности, которая

приводит или может привести к конфликту интересов, обязан принять меры по

предотвращению или урегулированию конфликта интересов вплоть до исключения

члена конкурсной комиссии, являющегося стороной конфликта интересов, из

состава конкурсной комиссии.

7.4. Комиссия выполняет следующие задачи:

подводит итоги и оформляет оценочную ведомость об итогах конкурса;

организует подготовку и публикацию информационного сообщения об итогах

конкурса.

7.5. Комиссия вправе определять дополнительные номинации.

7.6. Решение конкурсной комиссии принимается путем открытого

голосования простым большинством голосов от числа членов конкурсной

комиссии, присутствующих на заседании. Заседание комиссии считается

правомочным, если в нем приняло участие более половины членов конкурсной

комиссии.

7.7. Победителями конкурса признаются участники, набравшие наибольшее

количество баллов. В случае, если участники имеют одинаковое количество

баллов, вопрос решается конкурсной комиссией путем голосования. По

результатам голосования составляется протокол и подписывается председателем и

секретарем конкурсной комиссии.

7.8. Победители и призеры конкурса награждаются благодарственными

письмами администрации  Приморского муниципального округа Архангельской

области и подарочными сертификатами:

участник конкурса, занявший первое место, награждается благодарственным

письмом  администрации Приморского муниципального округа Архангельской

области и подарочным сертификатом на сумму 3 000 рублей;

участник конкурса, занявший второе место, награждается благодарственным

письмом  администрации Приморского муниципального округа Архангельской

области и подарочным сертификатом на сумму 2 000 рублей;

участник конкурса, занявший третье место, награждается благодарственным

письмом администрации Приморского муниципального округа Архангельской

области и подарочным сертификатом на сумму 1000 рублей.

7.9. Итоги конкурса оформляются распоряжением администрации

Приморского муниципального округа Архангельской области.

7.10. Информация о проведении конкурса и его итогах подлежит

официальному обнародованию.

VIII. Дополнительные условия

8.1. На конкурс представляются самостоятельные, законченные творческие

работы, выполненные в соответствующих творческих форматах конкурса.

8.2. Участники гарантируют, что присланные на конкурс работы не

нарушают авторских или имущественных прав третьих лиц, не имеют рекламного

характера, а также не оскорбляют чести, достоинства и чувства других людей.

8.3.  В случае выявления факта использования чужих работ, участнику будет

отказано в  праве представлять свою работу в конкурсе в независимости от того, на

каком этапе было выявлено нарушение.

____________________

 ПРИЛОЖЕНИЕ

к Положению о проведении конкурса

«Лучший плакат по охране труда»

на территории Приморского

муниципального округа

Архангельской области

от ___________2025 г. №_____

Заявка

на участие в конкурсе

«Лучший плакат по охране труда»

Официальное наименование организации (предприятия):

Полное_______________________________________________________________________

сокращенное__________________________________________________________________

Адрес организации (предприятия) ________________________________________________

Общее количество сотрудников __________________________________________________

Ф.И.О. (при наличии) руководителя (полностью), телефон: __________________________

_____________________________________________________________________________

Информация об ответственном лице за участие в конкурсе:

Фамилия _____________________________________________________________________

Имя _________________________________________________________________________

Отчество (при наличии) ________________________________________________________

Должность ___________________________________________________________________

E-mail:  ______________________________________________________________________

Служебный телефон ___________________________________________________________

Мобильный телефон ___________________________________________________________

Название номинации конкурсной работы (обязательно)______________________________

Работодатель не возражает против публикации конкурсных материалов

в сборниках, презентациях, печатных изданиях, СМИ, посвященных конкурсу, в

некоммерческих целях.

Руководитель  ________________________________                                       _____________
 ФИО                (подпись)

«____» ___________ 2025 г.
        (дата подачи заявки)

Угловой штамп

организации

Дата __№_______

В администрацию

Приморского муниципального

округа Архангельской области